2024 年 6 月 14 日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松岡 健

当座預金の新規口座開設廃止について

西京銀行は、政府と産業界・金融界が一体となって推進する「2026 年度末までの手形・

小切手の全面的な電子化」に向けた取り組みの一環として、当座預金の新規口座開設を廃止

することとしましたので、お知らせします。

1. 当座預金の新規口座受付廃止日

2024 年 7 月 1 日（月）

※ 現在当座預金をご利用中のお客さまにつきましては、これまで通りお取引いた

だけます。

2. 事業性資金にかかる預金口座の開設をご希望される場合

当座預金機能の代替手段として、下記の商品・サービスをご案内いたします。

上記商品・サービスのお申込みや移行手続きについてサポートさせていただきますので、

是非この機会にご検討ください。

西京銀行は、これからもより一層のサービス向上に努めるとともに、地域のみなさまの

お役に立つ銀行を目指してまいります。

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 お客さまサポートセンター

TEL：0120-240-606

受付時間：平日 9：00～17：00（銀行休業日を除きます）

1 普通預金

2 決済用普通預金

3 さいきょう法人インターネットバンキング

4 さいきょうでんさいサービス